
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.08.2018 с. Тюхтет          № 320-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 26.08.2010 № 250-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия 

административных регламентов по осуществлению функций и 

предоставлению муниципальных услуг населению» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 26.08.2010 № 250-п «Об утверждении Порядка разработки и 

принятия административных регламентов по осуществлению функций и 

предоставлению муниципальных услуг населению» (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. подпункт «д» пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой 

редакции: 

«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их 

должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, 

работников.»; 

1.2. в подпункте «а» пункта 3.1 раздела 3 Порядка слова «1 месяц» и слова 

«одного месяца» заменить словами «15 дней». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по 

обеспечению жизнедеятельности района (Напрюшкин В.А.). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                 Г.П. Дзалба 
 

consultantplus://offline/ref=DA22628C72B880D13B93ED546AE656C76BECAB3F60DC049D8A670B87B9D69F872AA660DE9EC119B7rEK8E

